



ROSARIO MORE FLORES

Director General

PERFIL

Profesional en Teología y Docencia, con experiencia en gestión y formación académica.

Me caracterizo por un liderazgo proactivo, comunicación directa y enfoque en el desarrollo integral de las personas. Comprometida con la excelencia, promuevo valores humanos y cristianos, así como el cuidado del medio ambiente como parte de una formación ética y responsable.

Como religiosa Mercedaria de la Caridad, oriento mi labor al servicio, la solidaridad y la transformación positiva de los entornos educativos y organizacionales.

CONTACTO

TELÉFONO:
990 991 885

SITIO WEB:

CORREO ELECTRÓNICO:
rosariomore@iestped.edu.pe

EDUCACIÓN

Pontificia Università Gregoriana – Roma (ITALIA)

Octubre 2007- febrero 2014

Maestría en Teología Bíblica, diploma obtenido el 13 de marzo del 2014 por la Santa Sede, y reconocido por SUNEDU, el 15 de octubre de 2019.

Pontificia Università Gregoriana – Roma (ITALIA)

Octubre 2007- febrero 2014

Bachillerato en Sagrada Teología, diploma obtenido el 17 de junio del 2011 por la Santa Sede

Universidad Marcelino Champagnat – Lima (PERÚ)

Marzo 2001 – Diciembre

Licenciada en Educación, especialidad de Psicología y CCRR, diploma obtenido el 03 de octubre del 2001

EXPERIENCIA LABORAL

IESTP El Dorado – Directora General

Marzo 2024 – Actualidad

IESTP El Dorado – Jefe de Unidad de Bienestar y Empleabilidad

Marzo 2023 – Diciembre 2023

Encargada de acompañar y dar seguimiento para el bienestar del estudiante y del egresado en las áreas de psicopedagogía, tutoría y bolsa de trabajo.

IESTP El Dorado – Jefe de Unidad Académica

Marzo 2023 – Diciembre 2022

Encargada de supervisar, acompañar y dinamizar el desarrollo del Plan de Estudios.

Universidad Marcelino Champagnat – Docente

Marzo 2015 – Actualidad

Docente en la Facultad de Educación, esp. de Ciencias Religiosas.